
第１号議案　2023年事業報告

1．2023年度大会一覧

月 日 曜日 大　会　名 開　催　地

16 日 第30回奈良マスターズ記録会  橿原公苑陸上競技場

16 日 第25回近畿マスターズ研修会 服部緑地陸上競技場

23 日 第15回南部忠平杯大阪マスターズ ヤンマフィールド長居

30 日 第46回和歌山マスターズ選手権  紀三井寺公園陸上競技場

30 日 京都マスターズ春季記録会 西京極陸上競技場

4 日 滋賀県スポレク祭陸上競技大会 東近江布引陸上競技場

17 土 第37回大阪マスターズ選手権 ヤンマフィールド長居

2 日 第39回近畿マスターズ選手権 西京極陸上競技場

17 月･祝 奈良マスターズ薄暮タイムトライアル  ロートフィールド奈良陸上競技場

8 20 日 第13回大阪マスターズ研修会 服部緑地陸上競技場

10 日 第29回滋賀マスターズ選手権  皇子山陸上競技場

10 日 第31回奈良マスターズ選手権   ロートフィールド奈良陸上競技場

10 日 第11回大阪マスターズ陸上競技大会 服部緑地陸上競技場

9 土 第42回兵庫マスターズ選手権（円盤投 ハンマー 投 分離開催） ウインク陸上競技場（姫路市立陸上競技場）

18 月･祝 第42回兵庫マスターズ選手権（上記種目以外開催） ウインク陸上競技場（姫路市立陸上競技場）

24 日 2023和歌山マスターズ秋季陸上競技大会 紀三井寺公園陸上競技場

9 月･祝 第30回京都マスターズ選手権  西京極陸上競技場

第44回全日本マスターズ選手権 維新みらいふスタジアム（維新百年記念公園）

15 日 第71回大阪マスターズ記録会 服部緑地陸上競技場

15 日 第11回50mダッシュ王選手権  皇子山陸上競技場

12 17 日 第35回三田国際マスターズマラソン大会 三田市

17 日 奈良マスターズ練習会 橿原公苑陸上競技場

24 日 第30回近畿マスターズ駅伝  太陽が丘陸上競技場

2．各府県2023年度　登録会員数

2022年度 2023年度 対前年増減率　他

滋賀 202 195 -3.5%

京都 277 260 -6.1%

大阪 533 548 2.8%

兵庫 380 395 3.9%

奈良 127 125 -1.6%

和歌山 98 107 9.2%

合計 1,617 1,630 0.8%
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3．第25回近畿マスターズ研修会報告

別紙参照

4．第39回近畿マスターズ選手権および第30回近畿マスターズ駅伝報告

別紙参照

5．２０２３年度　近畿マスターズ陸上競技連盟会議体

2023年    ５月30日(火）近畿マスターズ陸上競技連盟 第１回理事長会

　　　 　６月24日(土）日本マスターズ陸上競技連合総会

　　　 　６月30日(金）近畿マスターズ陸上競技連盟 第２回理事長会

　　　 　７月15日(土）近畿マスターズ陸上競技連盟 第１回理事会

　 　　　10月31日(火）近畿マスターズ陸上競技連盟 第３回理事長会

2024年    ２月10日(土）近畿マスターズ陸上競技連盟 第４回理事長会

　　 　　２月24日(土）近畿マスターズ陸上競技連盟 第２回理事会

　　 　　４月23日(火）近畿マスターズ陸上競技連盟 第５回理事長会

　　 　　５月９日(木）近畿マスターズ陸上競技連盟 第６回理事長会



近畿マスターズ陸上競技研修会参加者数報告書

大会名 第25回近畿マスターズ研修会

場 所 大阪府服部緑地陸上競技場

期 日 2023年 4月 16日 (日 )

第25回近畿マスターズ研修会の参加者数を上記の通り報告いたします。

2023年 5月 1日

特定非営利活動法人 大阪マスターズ陸上競技専翼,I＼

会長 椎木 茂久
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2024年1月～12月の大阪マスターズの主要事業の収支予算書
第26回近畿マスターズ研修会　収支予算書

収入の部 支出の部

項目 2024年度予算額 2023年度決算額 2022年度決算額 項目 2024年度予算額 2023年度決算額 2022年度決算額

項目 摘要 数量 単価 予算額 数量 単価 決算額 数量 単価 決算額 項目 摘要 数量 単価 予算額 数量 単価 決算額 数量 単価 決算額

参加料 大人 100 1,000 100,000 99 1,000 99,000 94 1,000 94,000 競技場使用料 服部緑地 1 45,000 1 43,820 1 30,680

小人 0 500 0 0 500 0 0 500 0 審判等謝金 講師（主任） 10 6,000 60,000 10 6,000 60,000 10 6,000 60,000

助成金 近畿マ助成金 1 150,000 1 150,000 1 150,000 講師 8 3,000 24,000 8 3,000 24,000 5 3,000 15,000

運営スタッフ① 3 3,000 9,000 2 3,000 6,000 4 3,000 12,000

運営スタッフ② 8 2,000 16,000 8 2,000 16,000 7 2,000 14,000

医師 1 10,000 10,000 0 10,000 0 1 10,000 10,000

弁当代 軽食 30 300 9,000 0 450 0 0 450 0

通信費 講師等連絡ほか 2,000 0 420

その他 5,000 0 0

保険料 傷害・賠償保険料 12,000 8,898 9,878

印刷費 コピー代 1,000 0 0

賃借料 軽貨物賃借料 0 0 0

駐車場その他 2,000 400 400

会議費 事前打ち合わせ等 20,000 40,800 33,400

旅費交通費 事前打ち合わせ等 20,000 23,580 23,351

消耗品費 5,000 0 5,314

雑費 10,000 0 0

小　　　　計 250,000 249,000 244,000 小　　　　計 250,000 223,498 214,443

事業収支(赤字） 事業収支(黒字） 0 25,502 29,557

合計 250,000 249,000 244,000 合　　　　計 250,000 249,000 244,000

1/1



（収入の部）

補助金 日本マスターズ 100,000

補助金 近畿マスターズ 160,000

参加料 大阪マスターズ 786,000

京都マスターズ 633,000

兵庫マスターズ 661,000

滋賀マスターズ 257,000

奈良マスターズ 133,000

和歌山マスターズ 102,000

小計 2,832,000

記録証代 7,000

総計 2,839,000 （A）

（支出の部）

京都陸協主管料 200,000

競技場使用料

452,830

大会当日コピー代 31,320

小計 684,150

人件費 競技役員、学生審判 453,000

（151名） 3０００×151＝453000

医療関係謝礼 15,000

小計 468,000

大会経費

弁当代(お茶付き） 200個 150,000

トロフィー・盾代 16,192

傷害保険料 700人 36,400

プログラム賞状印刷費 238,000

腰ナンバーカード代 960枚 73,920

小計 514,512

記録データ作成費 60,000

雑費 18,951

郵送料 12,342

駐車料金 6,100

会議費 27,300

小計 124,693

総計 1,791,355 （Ｂ）

（収支差引） （Ａ）－（Ｂ） \1,047,645-

収　　支　　決　　算　　書   

（単位　　円）第３９回近畿マスターズ陸上競技選手権大会

たけびしスタジアム＆補助競技場使用代

'23/11/08
12:29:38



（収入の部）

参加料 大坂マスターズ 152,800

兵庫マスターズ 94,000

滋賀マスターズ 41,800

奈良マスターズ 21,000

和歌山マスターズ 18,600

京都マスターズ 79,000

小計 407,200

補助金 近畿マスターズ 100,000

小計 100,000

総計 507,200 （A）

（支出の部）

競技場使用料

57,760

大会当日コピー代 1,020

ラインテープ代 2,560

小計 61,340

人件費 競技役員、学生審判 157,000

（151名） （3,000×25＝75,000）

（2,000×41＝82,000）

医療関係謝礼 5,000

小計 162,000

大会経費

弁当代(お茶付き） 380個 304,000

トロフィー・盾代 57,640

傷害保険料 300人 15,600

プログラム賞状印刷費 45,100

計測業務一式 329,725

記念品代 ３５０枚 259,875

振替・両替手数料 1,540

小計 1,013,480

総計 1,236,520 （Ｂ）

（収支差引） （Ａ）－（Ｂ） -729,620

2024/04/18谷本貴史

収　　支　　決　　算　　書   

（単位　　円）第３0回近畿マスターズ駅伝競走大会

京都府立山城総合運動公園陸上競技場



科目 増減（a-b) 備考
総会員数計 会費 金額 総会員数計 会費 金額

1.会費等収入 503,400 517,200 13,800
（1）会費収入 1617 名 200 323,400 1,631 名 200 326,200 2,800
　　　　滋賀県 202 名 200 40,400 195 名 200 39,000 -1,400
　　　　京都府 277 名 200 55,400 260 名 200 52,000 -3,400
　　　　大阪府 533 名 200 106,600 548 名 200 109,600 3,000
　　　　兵庫県 380 名 200 76,000 395 名 200 79,000 3,000
　　　　奈良県 127 名 200 25,400 125 名 200 25,000 -400
　　　　和歌山県 98 名 200 19,600 108 名 200 21,600 2,000

0
（2）役員会費収入 6 名 30,000 180,000 6 30,000 180,000 0

会長 1 名 1 名 0
副会長 5 名 5 名 0
理事・監事 21 名 21 名 0

0
　　　（理事・監事内訳） 21 名 21 名 0
　　　　滋賀県 5 名 5 名 0
　　　　京都府 4 名 4 名 0
　　　　大阪府 4 名 4 名 0
　　　　兵庫県 5 名 5 名 0
　　　　奈良県 5 名 5 名 0
　　　　和歌山県 4 名 4 名 11,000 11,000

0
2.分担金・補助金等収入 50,000 50,000 0
（1）分担金（事業） 0 0
（2）三田マスターズマラソン 50,000 50,000 0

0
3.事業収入 3,331,300 3,595,200 263,900
（1）近畿研修会 244,000 249,000 5,000
（2）近畿選手権 2,481,700 2,839,000 357,300
（3）近畿駅伝 605,600 507,200 -98,400
4.雑収入等 9 12 3
（1）利息 9 12 3

0
　剰余金（研修会） 0
　剰余金（選手権・駅伝） -27,939 27,939 55,878
5.前年度繰越金 1,211,209 1,235,300 24,091

0
収入の部 5,067,979 5,425,651 357,672

科目 増減（a-b) 備考
6.協力支出金 410,000 460,000 50,000
（1）近畿選手権大会 160,000 160,000 0
（2）近畿駅伝大会 100,000 100,000 0
（3）近畿合同研修会 150,000 150,000 0
（4）全日本選手権広告 50,000 50,000
（5）全日本駅伝大会広告 0 0 0

0
7.事業 0
（1）スタンプラリー 18,398 102,100 83,702
　　　　葉書き代 4,118 56,100 51,982
　　　　賞品代 10,560 46,000 35,440
　　　　郵送料 3,720 0 -3,720

0
8.役員会議費 84,031 138,660 54,629
　　　　会議費 18,111 22,700 4,589
　　　　交通費 65,920 115,960 50,040

0
9.事務局費 16,889 29,967 13,078
（1）通信費 13,723 18,655 4,932
（2）振込手数料 510 2,010 1,500
（3）印刷費 1,540 140 -1,400
（4）事務用品費 1,116 9,162 8,046

0
10.雑費 0 3,805 3,805

0
11.事業支出 3,022,351 3,251,373 229,022
（1）近畿研修会 214,443 223,498 9,055
（2）近畿選手権 1,403,690 1,791,355 387,665
（3）近畿駅伝 1,404,218 1,236,520 -167,698

0
12.予備費 0 0 0

0
13.（1）主管マスターズ会計へ 29,557 0 -29,557
（2）（3）主管マスターズ会計へ 251,453 343,827 92,374

0
14.会費戻入（近畿6府県） 0 0

0
支出の部 3,832,679 4,329,732 497,053

0
差引次期繰越金 1,235,300 1,095,919 -139,381

2022年度実績（b) 2023年度実績(a)

2023年度近畿マスターズ陸上競技連盟決算書（実績比）

2024年3月31日現在

Ⅰ収入の部
2022年度実績(b) 2023年度実績(a)

Ⅱ支出の部



　





第3号議案 2024年事業計画（案)　競技日程

2024年競技日程（別紙１）

日 曜日 大　会　名 開　催　地

20 土 第47回和歌山マスターズ選手権  紀三井寺公園陸上競技場

21 日 第26回近畿マスターズ研修会 服部緑地陸上競技場

29 月祝 第31回京都マスターズ選手権 西京極陸上競技場

29 月祝 第16回南部忠平杯大阪マスターズ ヤンマフィールド長居

5 26 日 2024年度滋賀県スポレク　マスターズ陸上競技大会 東近江市　布引陸上競技場

22 土 第31回奈良マスターズ記録会  橿原公苑陸上競技場

29 土 第 72回大阪マスターズ記録会 ヤンマフィールド長居

30 日 第40回近畿マスターズ選手権 彦根総合スポ－ツ公園陸上競技場

7 14 日 奈良マスターズ薄暮タイムトライアル  ロートフィールド奈良陸上競技場

8 18 日 第14回大阪マスターズ研修会 服部緑地陸上競技場

7 土 第32回奈良マスターズ選手権   ロートフィールド奈良陸上競技場

8 日 第30回滋賀マスターズ陸上競技選手権大会 皇子山陸上競技場

8 日 第12回大阪マスターズ陸上競技大会 服部緑地陸上競技場

第45回全日本マスターズ選手権 西京極陸上競技場

5 土 第38回大阪マスターズ選手権兼府民スポレク ヤンマフィールド長居

14 月祝 第43回兵庫マスタ－ズ選手権 神戸総合運動公園 ユニバ－記念競技場

20 日 和歌山マスターズ秋季陸上競技大会 紀三井寺公園陸上競技場

12 1 日 京都マスタ－ズ中長距離記録会 西京極サブトラック陸上競技場

22 土 奈良マスターズ練習会 橿原公苑陸上競技場

23 日 第31回近畿マスターズ駅伝大会
希望が丘文化公園陸上競技場　SG・

特設コース

30 日 和歌山マスターズ合同練習会 南山陸上競技場
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21日~23日
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第4号議案 2024年収支決算報告(案)Ｒ3支出

科目 増減（ｄ-b) 増減（d-ｃ) 備考

6.協力支出金 428,398 512,100 410,000 460,000 -52,100 50,000

（1）近畿選手権大会 160,000 160,000 160,000 160,000 0 0

（2）近畿駅伝大会 100,000 100,000 100,000 100,000 0 0

（3）近畿合同研修会 150,000 150,000 150,000 150,000 0 0

（4）その他 18,398 102,100 0 50,000 -52,100 50,000

0

7.広告費 0 50,000 70,000 60,000 10,000 -10,000

（1）全日本選手権広告 0 50,000 40,000 60,000 10,000 20,000

（2）全日本駅伝大会 0 0 30,000 0 0 -30,000

（3）その他 0 0 0 0

0

8.役員会議費 84,031 138,660 150,000 150,000 11,340 0

　　　　会議費 18,111 22,700 20,000 20,000 -2,700 0

　　　　交通費 65,920 115,960 130,000 130,000 14,040 0

0

9.事務局費 16,889 29,967 36,000 36,000 6,033 0

（1）通信費 13,723 18,655 10,000 10,000 -8,655 0

（2）振込手数料 510 2,010 1,000 1,000 -1,010 0

（3）印刷費 1,540 140 5,000 5,000 4,860 0

（4）事務用品費 1,116 9,162 20,000 20,000 10,838 0

0

10.雑費 0 3,805 1,000 1,000 -2,805 0

0

11.マスターズ会計へ 281,010 343,827 0 -440,000 -783,827 -440,000

0

支出の部 810,328 1,078,359 667,000 267,000 -811,359 -400,000

0

差引次期繰越金 1,235,300 1,095,919 1,149,687 1,037,455 -58,464 -112,232

2023年度予算(ｃ) 2024年度予算(ｄ)

2024年度近畿マスターズ陸上競技連盟予算書 (案）

2022年度実績(a)

Ⅱ支出の部

2023年実績(b)



第4号議案 2024年収支決算報告(案)Ｒ3収入

科目
対前年実績増減

（ｄ-b)

対前年予算増減

（d-ｃ)
備考

総会員数計 会費 金額 総会員数計 会費 金額 総会員数計 会費 金額 総会員数計 会費 金額

1.会費等収入 503,400 517,200 504,000 524,200 7,000 20,200

（1）会費収入 1,617 名 200 323,400 1,631 名 200 326,200 1,620 名 200 324,000 1,721 名 200 344,200 18,000 20,200

　　　　滋賀県 202 名 200 40,400 195 名 200 39,000 220 名 200 44,000 220 名 200 44,000 5,000 0

　　　　京都府 277 名 200 55,400 260 名 200 52,000 240 名 200 48,000 240 名 200 48,000 -4,000 0

　　　　大阪府 533 名 200 106,600 548 名 200 109,600 560 名 200 112,000 606 名 200 121,200 11,600 9,200

　　　　兵庫県 380 名 200 76,000 395 名 200 79,000 380 名 200 76,000 415 名 200 83,000 4,000 7,000

　　　　奈良県 127 名 200 25,400 125 名 200 25,000 120 名 200 24,000 120 名 200 24,000 -1,000 0

　　　　和歌山県 98 名 200 19,600 108 名 200 21,600 100 名 200 20,000 120 名 200 24,000 2,400 4,000

0

（2）連盟分担金 6 30,000 180,000 6 30,000 191,000 6 30,000 180,000 6 30,000 180,000 -11,000 0

0

2.補助金等収入 50,000 50,000 50,000 50,000 0 0

（2）三田マスターズマラソン 50,000 50,000 50,000 50,000 0 0

0

3.事業収入 308,949 343,827 0 -440,000 -783,827 -440,000

（1）近畿研修会 29,557 25,802 0 0 -25,802 0

（2）近畿選手権 1,078,010 1,047,645 0 0 -1,047,645 0

（3）近畿駅伝 -798,618 -729,620 0 -440,000 289,620 -440,000

4.雑収入等 -27,930 27,951 27,387 8 -27,943 -27,379

（1）未収金 -27,939 27,939 27,379 0 -27,939 -27,379

（2）利息 9 12 8 8 -4 0

0

5.前年度繰越金 1,211,209 1,235,300 1,235,300 1,095,919 -139,381 -139,381

0

収入の部 2,045,628 2,174,278 1,816,687 1,304,455 -869,823 -512,232

2024年度近畿マスターズ陸上競技連盟予算書 (案）

2023年度予算(c) 2024年度予算(d)2022年度実績(a)

Ⅰ収入の部

2023年実績(b)



第５号議案　役員体制

近畿役職 府県役職 名前 近畿役職 府県役職 名前

1 副会長 会長 小林　優 副会長 会長 髙橋清尊

2 副理事長 理事長 髙橋清尊 副理事長 理事長 田中弘明

3 理事 副理事長 藤川敦子 理事 副理事長 藤川敦子

4 理事 常務理事 小嶋祐子 理事 常務理事 小嶋祐子

5 副会長 会長 飛田　政司 副会長 会長 飛田　政司

6 副理事長 理事長 谷本　貴史 副理事長 理事長 谷本　貴史

7 理事 専務理事 細嶋　毅 理事 専務理事 細嶋　毅

8 理事 専務理事 山中　康弘 理事 専務理事 山中　康弘

9 副会長 会長 椎木　茂久 副会長 会長 椎木　茂久

10 副理事長 専務理事 池上　健三　 副理事長 専務理事 井指　康裕

11 理事 常務理事 井指　康裕 理事 常務理事 藤田　幸久

12 理事 常務理事 深尾　真美 理事 常務理事 深尾　真美

13 会長 会長 永里　初 副会長 会長 永里　初

14 理事長 理事長 北垣　章 副理事長 理事長 北垣　章

15 理事 副会長 船引　規正 理事 副会長 船引　規正

16 理事 理事 松平　久美子 理事 理事 松平　久美子

17 会計 副理事長 植田　茂 副会長 会長 重走　直樹

18 副会長 会長 菊池　攻 副理事長 理事長 髙下　裕民

19 副理事長 理事長 髙下　裕民 理事 副会長 後藤　修一

20 理事 副会長 北　良夫 理事 理事 山田　嘉子

21 理事 理事 山田　嘉子 会長 会長 関
セキ

　めり子
メリコ

22 副会長 会長 関　めり子 理事長 理事長 坂本
サカモト

　政行
マサユキ

23 副理事長 理事長 坂本　政行 理事 理事 山本
ヤマモト

　一也
カズヤ

24 理事 副会長 岡　桂子 理事 理事 山際
ヤマギワ

　斉
ヒトシ

25 理事 理事 山本　一也 会計 副会長 岡
オカ

　桂子
ケイコ

26 滋賀県 監事 副理事長 田中弘明 奈良県 監事 事務局長 三原　功靖

27 奈良県 監事 事務局長 三原　功靖 兵庫県 監事 副理事長 植田　茂

2024年度近畿マスターズ役員名簿(変更後欄）

兵庫

和歌山

滋賀 

京都 

大阪 

奈良

奈良

兵庫

和歌山

2023年度近畿マスターズ役員名簿

滋賀 

京都 

大阪 


